
6 septembre 2025

19h Apéro offert par la mairie

15h30-16h30
Inaugurations

de l’«Espace sans tabac»
et des 

«Plaques de naissances»

16h30 Le petit poucet
à partir de 3 ans

21h Germinal
à partir de 8 ans

Théâtre

20h Auberge espagnolePartageons notre pique nique !
(pas de barbecue)

https://krizotheatre.wixsite.com/krizo

dans la salle des fêtes

Venez
nombreux !

f Ad
o oe

us ss
mr

s

sport

découverte

balade

loisir
s

mémoireéchanges

de 9h à 12h

arts

dans la salle des fêtes

Laissez vos articles, petites annonces… sur la boîte mail : journal.sonchamp@gmail.com

vivre ensemblevivre ensembleà Sonchampà Sonchamp
BULLETIN D’INFORMATION - JUILLET/AOÛT 2025 - N°427

FERMETURE DE LA MAIRIE 
PENDANT LES VACANCES D'ÉTÉ :
- Les lundis 21 et 28 juillet 
- Du 4 au 8 août
- Tous les samedis jusqu'au 5 sept.

  Accueil : lundi, mardi, jeudi et vendredi 8h30 -12h/16h-18h. Samedi 9h-12h 
 Tél. 01 34 84 41 08  - mairie@sonchamp.fr

Responsable de la rédaction : Ysabelle May-Ott, maire de Sonchamp
Comité de rédaction : Alain Resnier, Catherine Jarri, Sabrina Chaudesaigues et Richard Naze

www.sonchamp.fr



Infos mairie Infos mairie

2 3BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

APPROBATION DU PROCÈS-VERBAL DU 10 AVRIL 2025
Le Conseil Municipal, Après en avoir délibéré, à l’Unanimité  ADOPTE le procès-verbal de la séance du 10 avril 2025 rédigé par Christophe TETARD, secrétaire de 
séance.

TIRAGE AU SORT DES PERSONNES DÉSIGNÉES POUR ÊTRE PROPOSÉES COMME JURÉS D’ASSISES
Considérant que Madame le Maire doit tirer au sort, publiquement, à partir de la liste électorale, un nombre de noms triple de celui des jurés, soit pour la commune de 
Sonchamp trois électeurs, Considérant les conditions requises pour être jury d’assises, soit : avoir au moins 23 ans, et habiter la commune. 
Le Conseil Municipal, Après avoir procédé au tirage au sort, CONSTATE que les 3 personnes tirées au sort sont les suivantes :
Mme Shanna MARSEILLE / M Alain DEHAINE / M Basile JAILLET .

DÉLIBÉRATION CONCERNANT LES TARIFS DU VOYAGE DES SÉNIORS ET DU REPAS DU 11 NOVEMBRE
Le Conseil Municipal, Après en avoir délibéré, à l’Unanimité DECIDE des tarifs de participation suivants :
Pour les Sonchampois
Pour une personne :
- de plus de 70 ans : 10 euros
- de Moins de 70 ans : 100% (cent pour cent) du prix total individuel du voyage
- de Moins de 70 ans avec inscription à moins d’une semaine du voyage, et en fonction des places restantes : 50% (cinquante pour cent) du prix total individuel du voyage
Pour les anciens Sonchampois 
A la demande de certaines personnes qui ont participé pendant de nombreuses années aux manifestations de la commune, le CCAS a souhaité ouvrir la possibilité pour ces 
personnes de participer aux évènements des séniors.
Conditions d’attribution : 
- Personne de plus de 70 ans
- Personne non prioritaire
- Paiement 100% de la prestation
Les manifestations ne sont pas ouvertes aux extérieurs. Ces conditions seront revues au prochain mandat
Hors de la présence de Madame Ysabelle MAY OTT, Maire, le Conseil municipal approuve à l’unanimité le compte administratif du budget communal 2024.

DÉLIBÉRATION CONCERNANT LE JALONNEMENT DE LA VÉLOSCÉNIE
Le Département des Yvelines, a mis en place un nouvel itinéraire pour la Véloscénie « sud » qui relie Paris au Mont Saint-Michel en vélo, passant par Sonchamp. Des panneaux 
directionnels ont été installés au niveau de Louareux par exemple.
Aussi, certaines pistes sont doublées d’une piste cavalière afin d’éviter que les chevaux n’abiment la piste cyclable.
Le Conseil Municipal, Après en avoir délibéré, à l’Unanimité DONNE tout pouvoir à Mme Le Maire pour signer la convention et tout document se rapportant au dossier CHARGE 
Madame le Maire de l’exécution de la présente délibération.

DÉLIBÉRATION CONCERNANT LE RAPPORT DU SAGE
Ce rapport concerne 116 communes. Sur la commune de Sonchamp des zones humides avérées et d’autres probables ont été repérées. Ce rapport rappelle les grandes caracté-
ristiques du Bassin Orge-Yvette et introduit les grandes étapes de mise en place de la Commission Locale de l’Eau (CLE) Orge Yvette. On y trouve une partie avec les éléments 
techniques et environnementaux, le diagnostic de la gestion de l’eau et les perspectives d’évolution des ressources en eau ainsi qu’une évaluation économique.
Après avoir entendu l’exposé de Madame Le Maire sur sa proposition, Le Conseil Municipal, Après en avoir délibéré, à la majorité (1 voix contre, 1 Abstention) Donne un avis 
favorable à la révision des dispositions et des règles du SAGE du bassin de l’Orge et de l’Yvette.

DÉLIBÉRATION CONCERNANT LE NOUVEAU MARCHÉ DU SEY 78
La commune fait actuellement partie d’un groupement de commande concernant le tarif de l’électricité.
Considérant que le marché en cours prendra fin au 31/12/2026,
Considérant que la commune de Sonchamp a des besoins en matière d’achat d’électricité pour ses bâtiments communaux,
Considérant l’intérêt de la commune de Sonchamp d’adhérer à un groupement de commandes pour l’achat d’électricité pour ses propres besoins,
Le Conseil Municipal, Après en avoir délibéré, A l’Unanimité, DECIDE d’adhérer au groupement de commandes d’achat d’électricité du SEY pour le nouveau marché 2026-2030.

QUESTIONS DIVERSES
•	VOIRIE / TERRAINS : 

-	Rapport de visite du garde rivière de Rambouillet Territoires qui est passé pour voir tous les embâcles. Tous les arbres tombés ne sont pas à enlever. En 
effet, ils ne présentent pas systématiquement un obstacle pour l’écoulement de l’eau.

-	Beaucoup d’arbres sont tombés sur le CR20. Une rencontre avec le propriétaire est prévue.
-	La SAUR a vérifié les poteaux incendie impairs.
-	Le SVR a curé la buse route de Paincourt.
-	L’entreprise BERNIND a enlevé la terre à Chatonville.
-	Le broyage des accotements était fait autrefois par la CUMA : des devis seront demandés.
-	L’association des riverains de Sonchamp a fait une étude sur le ruissellement et l’a envoyée au PNR.

Compte-rendu sommaire 
CONSEIL MUNICIPAL du 22 mai 2025

-	Des problèmes avec le passage de la balayeuse. Les hameaux n’ont pas été nettoyés 
ou pas correctement. Des photos ont été prises et une réclamation a été envoyée.

-	La Véloscenie est devenue une association qui se regroupe avec deux autres Vélo 
routes afin de mutualiser les coûts tout en gardant son autonomie.

•	EVÈNEMENTS 
-	La cérémonie des aviateurs aura lieu le 20 juin au parc animalier. Des invitations seront 

envoyées. 
-	Pèlerinage de la Pentecôte : deux groupes différents seront sur notre village : Notre 

Dame de la Chrétienté et le Pèlerinage de tradition. Différentes réunions préparatoires 
ont eu lieu. Une demande a été faite par un groupe pour ajouter la Guêpière à l’itiné-
raire. Le compte rendu de la réunion en préfecture est toujours en attente.

-	C.M.E. : 2 potagers collectifs ont commencé à être montés en face de la bibliothèque. 
Les enfants ont pu visiter l’Assemblée nationale le 30 avril dernier et assister à un 
court moment de séance dans l’hémicycle. C’était une très bonne journée. La charte 
du vivre ensemble est toujours en cours de rédaction.

-	Jumelage : arrivée des Allemands la semaine prochaine. Une famille de 4 n’a pas de 
logement. Un illiwap sera fait.

	 L’association propose aux membres du CME de tenir un stand pour vendre des choses 
qu’ils auraient pu récupérer et la somme sera reversée à une association. Proposition 
à étudier avec les enfants.

-	CCAS le marché aux plantes de dimanche dernier a fait un bénéfice de 758 euros.
	 Le voyage des seniors est prévu le 19 juin. 25 inscrits actuellement. Il reste de la 

place. 
-	Rdv avec la ferme des 3 Shantis pour mettre un distributeur de produits locaux à 

Greffiers (2x18 cases). Pour le moment l’emplacement n’est pas défini car les élus ne 
souhaitent pas condamner des places de stationnement et ne pas gêner la circulation.

-	2 randonneurs belges ont contacté la mairie car ils réalisent la Via Sancti Martini 
accompagné d’un âne. Ils souhaitent un hébergement aux alentours du 9 et 10 juin. Le 
stade serait privilégié..

•	DIVERS : 
-	Des habitants de la Hunière avaient sollicité la mairie pour un distributeur de pain et 

une boite à livres. La boite à livres sera parrainée par le Lions Club. Une rencontre est 
programmée afin d’envisager ce projet à côté de l’abri bus. Pour le distributeur de pain, 
la boulangerie les 6 moulins de Bullion a été approchée. Il y a des conditions d’ins-
tallation comme la prise en charge par la mairie de l’électricité et de la réalisation de 
l’emplacement par exemple. Un rendez-vous est programmé car cette dépense n’est 
pas prévue au budget.

-	 Une visioconférence initiée par la préfecture a eu lieu sur les aires de grands passages 
des Gens du Voyage. Dans le département il n’y en a pas. Et au sud du département au-
cun terrain n’est identifié pour une création. Des installations « sauvages » pourraient 
être à prévoir. Si des gens du voyage venaient à s’installer, les communes seraient 
accompagnées par la préfecture et les gendarmes car la CART possède des aires d’ac-
cueil même si la capacité n’est pas équivalente à une aire de grands passages.

-	 Des scouts seront présents sur la commune du 23 au 24 juillet et sont à la recherche 
d’un terrain sur Sonchamp.

-	 Début des ensilages ce dimanche pour environ 3 jours en fonction de la météo. David 
Vallée est le référent. Il y aura des plans de circulation et un rappel des bonnes pra-
tiques auprès des chauffeurs

-	 La potentielle repreneuse de l’Epicurienne souhaite faire des travaux conséquents 
pour reprendre le local en supprimant principalement la cuisine. Le devis a été envoyé. 
Elle demande deux mois d’exonération de loyer pour juillet et août. Dans le projet la 
restauration était pourtant prévue. Le 2 juin un RDV est fixé pour savoir exactement ce 
qu’elle souhaite faire.

Suite du Compte rendu sommaire du CONSEIL MUNICIPAL du 10/05/2025

R E N T R É E
SCOLAIRE

Le lundi 1er septembre 2025, 
c'est la rentrée pour tout le 
monde !

L’accueil se fera à partir de 8h20 
en maternelle ou en élémentaire.

RAPPEL DES HORAIRES 
DE L’ÉCOLE

Accueil de 8h20 à 8h30
Pause méridienne : 12h
Reprise de 13h50 à 14h
Sorties des classes : 16h30

Bon été à tous !
Mme Resnier

PS : si votre enfant n’a pas sa liste 
de fournitures pour la rentrée, 
vous pourrez la trouver affichée 
sur le panneau à l’entrée de l’école 
ou sur le site de la mairie.



Infos mairie Infos mairie

4 5BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

ACTION SOLIDAIRE
CCAS

NUISANCES SONORES
& BON VOISINAGE

NAISSANCES
Nous souhaitons la bienvenue à

DÉCÈS
Nous adressons nos sincères 
condoléances à la famille pour 
le décès de Mme Rémy, ancienne 
conseillère municipale.

Chloé CHASSAING CAVAN 
née le 04 juin 2025 à Rambouillet.

Et
Taylor NAVARRE 
né le 14 juin 2025 à Clamart.

État civil

L'été, les activités extérieures reprennent leur droit 
(travaux, jardinage…)

MAIS ATTENTION, PENSONS AU VOISINAGE…
RESPECTONS LES HORAIRES !
ACTIVITÉS PROFESSIONNELLES
Entre 7h et 20h en semaine 
Entre 8h et 19h le samedi 
Interdit le dimanche et jours fériés

ACTIVITÉS PRIVÉES
de 8h30 à 12h et de 14h à 19h30 en semaine 
de 9h à 12h et de 15h à 19h le samedi  
de 10h à 12h le dimanche et jours fériés

Pour rappel : Le brûlage des déchets verts est interdit  
à l'air libre toute l'année et sur l'ensemble du territoire  
du département des Yvelines.

Merci de votre compréhension

STOP ! 
AUX NUISANCES 

SONORES

VOYAGE DES 
SÉNIORS 2025
Nous sommes partis de bon matin le 19 juin avec un 
car qui nous attendait ce qui nous a changés de l’année 
dernière !! 

Direction Saint Sulpice sur Risle, par des petits chemins 
de traverse pour visiter la manufacture de Benjamin Bohin, 
personnage fascinant qui fut chef d’entreprise à 17 ans !! Je 
pense que beaucoup connaissent la marque BOHIN qui est 
la seule entreprise française à encore fabriquer épingles et 
aiguilles de qualité !! Et quand on sait qu’il faut deux mois et 
passer par 17 étapes pour fabriquer l’aiguille qui vous servira 
à recoudre un bouton, on reste admiratif !!

Nous nous sommes restaurés dans le  prestigieux restaurant 
« le Dauphin » à l’Aigle dans un cadre presque grandiose avec 
de grands miroirs dorés et une table dressée avec soin ! Les 
mets servis étaient de qualité.

L’après-midi, nous avons été accueillis dans le château des 
Rêves de la Ferté Fresnel. Dans un cadre luxueux  mais 
champêtre, nous avons été initiés à la vie de la grande 
bourgeoisie. Pas désagréable et tellement loin de notre 
quotidien ! On a terminé la visite par un goûter dans le 
sous sol du château et par un tour de petit train dans le 
parc du château. 

Vers 19h30 nous étions de retour à Sonchamp après une 
agréable journée passée tous ensemble !



Infos mairie Infos mairie

6 7BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

action solidaire
CCAS

INFORMATIONS OBLIGATOIRES

MADAME, 

Nom : ………………………………………............................

Prénom : ……………………………………….......................

Nom de jeune fille :……………………………………….......

Date de naissance :……………………………………….......

Téléphone portable :……………………………………….....

MONSIEUR, 

Nom : ………………………………………............................

Prénom : ……………………………………….......................

Date de naissance :……………………………………….......

Téléphone portable :……………………………………….....

Téléphone fixe : .………………………………………..............................................................................................

Courriel : ……………………………………….........................................................................................................

Adresse : ……………………………………….........................................................................................................

………………………………………..........................................................................................................................

Vous vivez :

	 q seul(e)	 q en couple	 q en famille

L’inscription est demandée au titre de :

	 q personne âgée de 65 ans et plus	 q personne en situation de handicap	 q personne isolée

MAIS POUR VOUS AIDER 
NOUS DEVONS VOUS CONNAÎTRE.

N’hésitez pas à remplir vous-même le formulaire ci-dessous ou qu’une personne proche le 
remplisse pour vous. 

En cas de plan d’alerte (grand froid, canicule, inondations ...), la mairie et le CCAS pourront 
agir plus facilement et prendre soin de vous !

Le CCAS de SONCHAMP s’occupe des personnes 
les plus fragiles de notre commune. 

Inscription au registre nominatif des personnes fragiles et isolées.

à

Inscription à déposer à la mairie de Sonchamp ou  
à envoyer au 42 rue André Thome 78120 Sonchamp ou par e-mail : mairie@sonchamp.fr

PRESTATIONS À DOMICILE DONT BÉNÉFICIE LA PERSONNE (réponses facultatives)

OUI NON
INTERVENTION

JOURS HORAIRES

Portage des repas

Aide ménagère

Soins à domicile

Télé alarme

Autres : précisez

PERSONNE(S) DE CONFIANCE À PRÉVENIR EN CAS D’URGENCE 

1. Civilité : qMr  qMme
Nom : .......................................................................

Prénom : .................................................................

Qualité parent/ voisin/ ami : ..........................................

Téléphone fixe : .......................................................

Téléphone portable : ..............................................

2. Civilité : qMr  qMme
Nom : .......................................................................

Prénom : .................................................................

Qualité parent/ voisin/ ami : ..........................................

Téléphone fixe : .......................................................

Téléphone portable : ..............................................

Nom et coordonnées du médecin traitant* : ................................................................................................

Autres informations que vous souhaitez nous communiquer* : 

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

Fréquentation de clubs ou autres structures/ activités* (précisez les jours et les horaires) :

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

Par la présente, je souhaite

q m’inscrire	 q faire inscrire un proche sur le registre des personnes à contacter  
			   en cas de déclenchement ce plan 

Je suis informé(e) que cette inscription est facultative et qu’une demande de radiation du registre 
nominatif peut être effectuée à tout moment sur simple demande. Ce fichier restera confidentiel et ne 
sera utilisé que dans le cadre d’un plan d’urgence.

Date :							       Signature :

* 
Le

s 
ré

po
ns

es
 s

on
t f

ac
ul

ta
tiv

es



99BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

Ça s’est passé à SonchampInfos mairie

8 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

La Bibliothèque

De nouvelles familles Allemandes, avec de jeunes enfants, 
nous ont fait le plaisir de venir nous rendre visite. 
Les liens d’amitié tissés depuis plus de 40 ans pour 
certains ou tout nouveau pour d’autres n’en finissent pas 
de se resserrer entre les personnes !
Fort de cela, toujours aussi joyeux et familial, toujours 
sous le soleil, ce week-end nous a permis de découvrir des 
lieux historiques de Chartres  : la maison Picassiette, la 
cathédrale et le centre international du vitrail. 
Samedi soir, pour clore ce court séjour, après les discours 
traditionnels, nos amis ont offert à Sonchamp un beau 
banc en bois qui ornera bientôt un site de la commune. 

Retour en image sur le week-end de 
l’Ascension où l’association de jumelage 
recevait ses amis de Fronhausen.

La soirée s’est déroulée autour d’un repas ponctué par 
des sets musicaux très appréciés, joués par 3 femmes du 
groupe Allemand qui nous avaient réservé la surprise. 

Rendez-vous est pris pour l’année prochaine à Fronhausen !

Bis bald ! 

Nous en profitons pour vous dire que si vous êtes intéressé 
pour recevoir une famille une année sur deux en alternance 
avec le voyage en Allemagne, vous pouvez prendre contact 
avec nous, par mail : 
jumelage.sonchamp@gmail.com

JUMELAGE

Compositeur Sonchampois, Jean-Charles 
a de nouveau été récompensé au mois de 
juin par deux prix internationaux.

Le 13 juin il a obtenu le Prix Spécial du 
Concours International de Composition 
d'Erevan, capitale de l'Arménie. Trois jours 
plus tard, le 16 juin il obtient à l'unanimité le 
Premier Prix du Concours International de 
Composition pour Orchestre Symphonique 
SEM de Sacile en Italie, au nord de Venise.

Il sera en concert à l'orgue, avec David 
Galoustov au violon, le dimanche  
20 juillet à 16h30 en la Cathédrale de 
Chartres, dans le cadre du Festival 
International d’Orgue.
Au programme : Bach, Vivaldi, Gandrille.

UN SONCHAMPOIS À L’HONNEUR !
Jean-Charles GANDRILLE

42 rue André Thome 
78120 Sonchamp
Tél : 01 34 84 45 89
bibliotheque.sonchamp@orange.fr
Catalogue en ligne :  
cheminlisant.opac-x.com/Sonchamp

LA NAVETTE DU RÉSEAU
PROCHAINES NAVETTES : les mardis 2, 16 et 30 septembre 2025.
N’hésitez pas à aller visiter notre site https://cheminlisant.opac-x.com/sonchamp et faire vos réservations. 
Celles-ci seront acheminées par la navette.

RETROUVEZ-NOUS AU FORUM DES ASSOCIATIONS LE 6 SEPTEMBRE 2025



La vie Associative

11BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°4271010 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

Ça s’est passé à SonchampÇa s’est passé à Sonchamp

BOUTAREINE
Pour la 2e édition, la date du vendredi 13 juin 
a été choisie. Un bon moment partagé pour 
mieux se connaître !! Notre petite fête s'est 
terminée un peu brutalement à cause de 
l'orage.

GREFFIERS
Samedi 28 juin a eu lieu la fête des voisins rue 
de la chapelle.
Plus de 30 convives ont bien supporté la 
chaleur grâce au brumisateur maison bricolé 
par l’un d’eux : tuyau d’arrosage couplé à une 
lance de pulvérisateur. Très apprécié mais pas 
autant que les plats et salades en tous genres 
concoctés par tout le monde !  
La palme du plus beau plat est remise à Fran-
cis Terra !!
Merci à la mairie pour sa participation.

Dans le cadre de l’opération  
« Yvelines Théâtre »,  
nous avons accueilli avec 
grand plaisir la Compagnie 
Freikopf* le samedi 28 juin.
Dès 14h00, un atelier était proposé par les 
artistes dans le gymnase pour s’initier aux 
arts du cirque pour les petits comme les 
plus grands.  Pas facile, mais tout est une 
question d’équilibre !

Dès 16h00, nous avons assisté au spectacle 
« Expresso Variété » mélange de cabaret 
de rue et de cirque. Entre prouesses 
acrobatiques, humour décalé et musique 
rythmée, nous nous sommes laissé 
transporter par la magie du spectacle… 
Chaises qui se transforment en tour, 
trapèze, cerceau géant, jonglage de 
bouteilles, petites tasses avec cuillères 
qui sautent, malle à transporter une 
trapéziste, tout était réuni pour nous faire 
passer un excellent moment !!

Un grand merci aux artistes qui malgré 
une chaleur caniculaire ont tenu leur 
rôle à la perfection !

Merci à l’association des parents 
d’élèves qui grâce aux glaces et 
boissons fraîches ont pu apporter un 
peu de fraîcheur ! 

Merci au public (80 personnes) d’être 
venu les applaudir et merci au dépar-
tement des Yvelines de permettre ces 
initiatives qui apportent culture et 
émerveillement dans notre village.

*Site de la compagnie pour découvrir ou redécouvrir : 
https//freikopf.wixsite.com//Freikopf

FÊTE 
DES VOISINS

CIRQUE

Vous pouvez nous aider ! 
Si vous avez un peu de temps libre le 
21 septembre, n’hésitez pas à venir.
Nous utiliserons des ponceuses, des 
prolongateurs, du papier abrasif, des 
brosses métalliques, des escabeaux, 
des masques, des gants… Vous pouvez 
apporter du matériel si vous en avez.
La deuxième partie de l’après-midi 
sera consacrée à l’application d’un 
revêtement antigraffitis.
Les petits enfants pourront participer à 
un atelier « patrimoine de deux mains » 
pendant que les parents poncent !

21 septembre 2025 
Journées du patrimoine
Nettoyage du lavoir 

de Sonchamp 
rue du gué, de 10h à 17h

L’intérieur du lavoir est actuellement 
recouvert de graffitis, particulière-
ment sur les poutres qui soutiennent 
le toit. Nous proposons de poncer 
ces poutres afin de redonner au lieu 
son cachet.

OUVERTURE DES RÉSERVATIONS 
LE 30 AOÛT

31e BROCANTE - VIDE GRENIER  
SONCHAMP - 12 OCTOBRE 2025

Le 12 Octobre prochain l’association de Jumelage 
organisera sa 31e Brocante – Vide Grenier !!  

Une nouvelle occasion de venir vendre, chiner ou 
simplement se balader dans les rues de notre village 

et cela toujours dans une ambiance conviviale et 
sympathique. 

Comme à l’accoutumée, les habitants de Sonchamp 
seront prioritaires du 1er au 15 septembre. 

Si vous êtes intéressés, restez attentifs à nos 
messages dans le bulletin de septembre, sur le 
site internet de la commune ou sur l’application 

Illiwap, nous vous donnerons les toutes modalités 
nécessaires aux inscriptions.

Comme d’habitude, vous pouvez déjà nous contacter sur 
brocante.sonchamp@gmail.com (un N° de téléphone dédié 

sera disponible mi-août) ou via le site MyBrocante.

Le règlement par chèque libellé à l’ordre de « Association 
Jumelage Sonchamp » sera à envoyer à l’adresse suivante :

Mr J. Dufour - 47 rue de la Droue 78120 SONCHAMP.

Permanences au forum des associations le 6 
Sept 2025 qui aura lieu uniquement en matinée 

et en Mairie le vendredi 12 Sept 2025 de 16h à 18h 
pour prendre vos inscriptions ou répondre à vos 

questions.
Au plaisir renouvelé de se retrouver une fois de 

plus lors de cette sympathique journée ! 
Nous comptons sur votre présence !

Le bureau de l’Association



Agenda et petites annonces

12 BULLETIN MUNICIPAL D’INFORMATIONS - JUILLET-AOÛT 2025 - N°427

20 JUILLET
CONCERT ORGUE ET VIOLON 
(Jean-Charles GANDRILLE et David 
Galoustov) - Cathédrale de Chartres - 16h30 

01 SEPTEMBRE
RENTRÉE SCOLAIRE – 8H20

18 SEPTEMBRE
PASSAGE BALAYEUSE 
Dans le bourg et les hameaux 
Merci de libérer les rues.

19 SEPTEMBRE
BELOTE – à partir de 17h30

21 SEPTEMBRE
JOURNÉES DU PATRIMOINE 
NETTOYAGE DU LAVOIR 
DE SONCHAMP 
10h à 17h avec Sonchamp Environnement

SANS INSCRIPTION, 
Téléchargement GRATUIT

SUIVEZ L’ACTUALITÉ DE 
SONCHAMP EN TEMPS RÉEL 

AVEC ILLIWAP 
SUR VOTRE TÉLÉPHONE

L’Epicurienne, votre 
commerce multi-services et 
traiteur vous dit  

 AAuu  rreevvooiirr  
Après huit ans d’aventure à vos 
coté, il est temps pour moi de 
tourner une nouvelle page et de 
laisser la place à Isabelle. 
Je tiens à vous exprimer ma plus 
sincère gratitude pour votre 
confiance, votre fidélité et vos 
nombreux échanges chaleureux 
qui a rendu ces années 
inoubliables. 
C’est grâce à vous que cette belle 
histoire a pu exister alors encore 
Merci. 
Je laisse ma place à La grange 
d’Isabelle, qui ouvrira le 26 aout 
prochain. 
Pour ma part, à bientôt, avec Clic 
and Chef votre traiteur en ligne. 
 
wwwwww..cclliiccaannddcchheeff..ccoomm  

BBoonnjjoouurr  
Nous avons le plaisir de vous annoncer l’ouverture 
prochaine « le 26 Aout 25 » de la Grange d’Isabelle- 
concept store au cœur de Sonchamp. 
Dans un lieu chaleureux et rénové, découvrez 
désormais un espace unique combinant  
 Salon de thé et petite restauration 
 Décoration d’intérieur 
 Prêt à porter féminin 
 Service postal  
 Dépôt de pain 
 

 
Un lieu de vie convivial  
pour vos envies shopping, 
une pause gourmande ou  
vos services au quotidien. 
Au plaisir de vous 
 accueillir 
 
 
 
 
 
 

 

RReennddeezz  vvoouuss    
àà    llaa    GGrraannggee    dd’’IIssaabbeellllee      

DDèèss    llee    2266  aaoouutt    

TU ES  COLLÉGIEN   ? 

PLUTÔT  CULTURE  OU  SPORT   ?
Jusqu’à 100 € 

offerts par ton 
Département !

Rendez-vous sur passplus.fr 

pour choisir tes activités.


